
 
 

 

DRITA 
 

 

Të Tërhequr drejt Jetës përmes Dritës së Mrekullueshme të Perëndisë 
 

Çdo ditë: lexoni Shkrimet, lutuni të kuptoni dhe përgjigjuni pyetjeve. 
 

Dita 1 
 

 

 Bazuar në këtë pjesë nga Bibla, si do ta përshkruanit Jezusin? Çfarë mësuat për Të 
nëpërmjet asaj që Ai thotë dhe bën? 
 

Dita 2 
 

 
 

 Përfytyrojeni veten si një prej personazheve të kësaj pjese nga Bibla. Cili/cila prej tyre 
do ishit? Shpjegoni arsyen. 
Në rast se do ishit ai personazh, si do ndiheshit dhe si do mendonit për Jezusin?  
 

Dita 3 
 

 

 Çfarë ofroi, mësoi dhe premtoi të japë Jezusi?  
Çfarë po ju ofron, mëson dhe premton Ai në këtë pjesë nga Bibla? Si mund ta bëni 
tuajën këtë gjë?  
 

Dita 4 
 

 

 Çfarë shprese, inkurajimi dhe udhëzimi ju jep kjo pjesë nga Bibla?  
Si do ndryshonin qëndrimet dhe veprimet tuaja në rast se do ta jetonit të sotmen bazuar 
në këto të vërteta?  
 

Dita 5 
 

 

 Përmblidheni këtë pjesë nga Bibla me fjalët tuaja dhe rendisni ato që keni zbuluar. 
Tregojini një mikut / mikes tuaj këtë javë një prej gjërave që ju kanë mësuar këto vargje. 
Kjo mund të jetë për ta “drita” që iu duhej!  
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Përpiquni ta përdorni Dritën për të studiuar një Ungjill të plotë. 

                      Shkrimet e Sugjeruara 

 
 
 

DRITA#1 Ata Takuan Jezusin 
Java 1: Gjoni 3:1-21 
Java 2: Gjoni 4:4-30, 39-40 
Java 3: Gjoni 4:46-54 
Java 4: Gjoni 8:1-11 
Java 5: Marku 2:13-17 
Java 6: Gjoni 9:1-41 
Java 7: Luka 7:11-17 
Java 8: Luka 19:1-10 

 
 
 
 

 

DRITA#2 Jeta e Jezusit 
Java 1: Luka 2:1-19 
Java 2: Luka 5:1-15 
Java 3: Luka 8:40-56 
Java 4: Luka 12:22-34 
Java 5: Marku 2:1-12 
Java 6: Gjoni 1:1-9; 8:12 
Java 7: Marku 6:45-52 
Java 8: Marku 15:25-16:14 
 

 
 
 

DRITA#3 Mësimet e Jezusit 
Java 1: Marku 4:1-25 
Java 2: Marku 8:1-21 
Java 3: Luka 10:25-37 
Java 4: Luka 6:27-49 
Java 5: Luka 15:3-32 
Java 6: Gjoni 10:1-16; 27-30 
Java 7: Gjoni 6:1-15, 22-40 
Java 8: Mark 10:35-45 
 

 

 
 

DRITA#4 Mrekullitë & Mesazhet e 
Jezusit 
Java 1: Gjoni 5:1-24 
Java 2: Marku 9:14-29 
Java 3: Mateu 7:24-27 
Java 4: Marku 10:46-52 
Java 5: Gjoni 11:1-44 
Java 6: Mateu 14:22-36 
Java 7: Mateu 22:1-14 
Java 8: Luke 8:28-39 
 


